
VD Hracholusky – rekonstrukce vedení tabulových rychlouzávěrů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-26401/2022/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Hracholusky – rekonstrukce vedení tabulových rychlouzávěrů
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 2. 2. 2022

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je doplnění a úpravy prvků vedení návodních uzávěrů spodních 

výpustí umístěných na stávajícím sdruženém objektu vodního díla v prostoru přehradní nádrže 
Hracholusky

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: Potápěčská stanice, a.s.
IČO: 47285532
Sídlo: Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1

Dodavatel: PS PROFI s.r.o.
IČO: 26244918
Sídlo: Traubova 1546/6, Černá Pole, 602 00 Brno

Dodavatel: M E P,spol.s r.o.
IČO: 47551593
Sídlo: Hálkova 1630/8, Nové Město, 120 00 Praha 2

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Hracholusky – rekonstrukce vedení tabulových rychlouzávěrů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/3

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: M E P,spol.s r.o.
IČO: 47551593
Sídlo: Hálkova 1630/8, Nové Město, 120 00 Praha 2

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka z níže uvedeného důvodu.

 V souladu s bodem J.5.1 odst. 1 výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace (dále jen „zadávací 
dokumentace“) měl účastník předložit k prokázání technické kvalifikace seznam významných stavebních 
prací poskytnutých za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 2 
stavební práce splňující následující podmínky:

a) předmětem každé uvedené stavební práce byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního díla 
dle § 55 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „vodní zákon“) s minimální cenou stavebních prací dle tohoto odstavce ve výši 3 000 
000,- Kč bez DPH,

b) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala dodávku a montáž nových ocelových konstrukcí 
nebo armatur potrubí, přičemž montáž těchto konstrukcí či armatur byla prováděna potápěči pod vodní 
hladinou v hloubce větší než 13 metrů s využitím dekompresní komory, 

c) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala dodávku a montáž nových ocelových konstrukcí 
nebo armatur potrubí, přičemž montáž těchto konstrukcí či armatur byla prováděna potápěči pod vodní 
hladinou.

Účastník v nabídce předložil seznam 2 významných stavebních prací, ve kterém jsou uvedeny stavební 
práce s názvem „VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví“ (dále jen „Významná stavební práce 1“), 
„Elektrárna Kamýk“ (dále jen „Významná stavební práce 2“).

Komise u Významné stavební práce 1 a u Významné stavební práce 2 dle údajů uvedených ve formuláři 
nabídky konstatovala, že účastník k této stavební práci prohlásil, že dle jeho názoru nebyla splněna 
podmínka dle písm. b) výše (v části „Splnění stanovených podmínek“). Tuto podmínku ale měla splnit 
alespoň jedna z uvedených stavebních prací. 

Nejasnosti zjištěné v seznamu klíčových osob

V souladu s bodem J.5.3 odst. 1 měl účastník předložit seznam klíčových osob, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 
dodavateli, který bude obsahovat alespoň 3 osoby, a to 3 potápěče.

Účastník v předloženém formuláři nabídky v bodě G. 1 Seznam klíčových osob uvedl pouze 1 osobu, a to 
Rudolfa Lišku.

Žádost k technické kvalifikaci

Vzhledem ke skutečnosti, že u Významné stavební práce 1 ani u Významné stavební práce 2 nebyla 
splněna podmínka dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) zadávací dokumentace, požádala komis dne 1. 3. 2022 
účastníka o předložení upraveného formuláře nabídky, v němž měl v seznamu významných stavebních prací 
uvést novou významnou stavební práci, která splňuje podmínky bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) zadávací 
dokumentace.

Dále vzhledem ke skutečnosti, že nebyla splněna podmínka dle bodu J.5.3 zadávací dokumentace, 
požádala komise dne 1. 3. 2022 účastníka o předložení upraveného formuláře nabídky, v němž měl doplnit 
seznam klíčových osob, tzn. seznam bude obsahovat minimálně 3 klíčové osoby (3 potápěče).

S ohledem na povahu informací předložených účastníkem k uvedeným významným stavebním pracím a 
seznamu klíčových osob považovala komise za nezbytné seznámit se v rámci posouzení podmínek účasti v 
rozsahu stanoveném zadávací dokumentací s obsahem osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení uvedených významných stavebních prací a osvědčení o odborné kvalifikaci klíčových osob.

Komise proto požádala účastníka dne 1. 3. 2022 o doplnění osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení významných stavebních prací, a to ke všem významným stavebním pracím uvedeným v 
upraveném formuláři nabídky, a dále osvědčení o odborné kvalifikaci klíčových osob.

K návrhu Smlouvy o dílo 



VD Hracholusky – rekonstrukce vedení tabulových rychlouzávěrů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/3

Účastník měl povinnost v souladu s bodem P. odst. 4 zadávací dokumentace v nabídce předložit návrh 
smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „Návrh smlouvy“), přičemž tak neučinil. 

Na základě výše uvedeného komise požádala účastníka o doplnění Návrhu smlouvy a to:

a) podepsaného účastníkem ve formátu *.pdf a

b) editovatelného ve formátu *.doc nebo *.docx.

K oceněnému soupisu prací

Komise v rámci posouzení ostatních podmínek účasti u účastníka shledala, že účastník nepředložil oceněný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „oceněný soupis prací“) ve formátu 
XC4 (soubor*.xml) tak, jak je požadováno bodem P. odst. 5 zadávací dokumentace, ale pouze ve formátu 
PDF (soubor *.pdf).

V návaznosti na výše uvedené požádala komise dne 1. 3. 2022 účastníka o doplnění dokladů formou 
předložení oceněného soupisu prací v požadovaném formátu XC4 (soubor *.xml). Účastník nebyl oprávněn 
v soupisu prací změnit žádné údaje oproti soupisu prací předloženému ve formátu PDF (soubor *.pdf) v jeho 
nabídce.

Odpověď účastníka a důvod vyloučení

Účastník dne 4. 3. 2022 ve své odpovědi na žádost komise doložil pouze osvědčení o získání profesní 
kvalifikace (dále jen „Osvědčení“) „Potápěč pracovní“ pro Michala Kuberu a Osvědčení „Potápěč operátor“ 
pro Františka Haranta bez jakéhokoliv dalšího objasnění k výše uvedené žádosti. Účastník tak nepředložil 
žádný další doklad ani údaj požadovaný komisí v její žádosti.

S ohledem na skutečnost, že účastník neobjasnil ani nedoplnil požadované údaje a doklady k prokázání 
splnění kritérií technické kvalifikace i ostatních podmínek účasti, naplnil účastník zákonný důvod vyloučení 
dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona. Komise proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka z další účasti v 
zadávacím řízení.

Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a účastníka z další účasti v zadávacím řízení tímto rozhodnutím 
vyloučil.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: PS PROFI s.r.o.
IČO: 26244918
Sídlo: Traubova 1546/6, Černá Pole, 602 00 Brno

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
9 140 900 Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-04-07T15:24:28+0200




